

**DODATOK Č. 1/ DZ221401207000101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012070001 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Ladomirová
sídlo : Ladomirová 33, 090 03 Ladomirová
Slovenská republika
konajúci : Mgr. Ladislav Bojčík, starosta
IČO : 00330671
DIČ : 2020808757
banka : Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie: SK84 5600 0000 0036 3611 7005

refundácia: SK84 5600 0000 0036 3611 7005

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 454 048,00 EUR (slovom: štyristopäťdesiatštyritisícštyridsaťosem eur),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 410 929,02 EUR (slovom: štyristodesaťtisícdeväťstodvadsaťdeväť eur a dva centy),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky maximálne 390 382,57 EUR (slovom tristodeväťdesiatštyristoosemdesiatdva eur a päťdesiatšedem centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“
- 2.3. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu. Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto Dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.

- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012070001.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy dodatku č. 1:

Príloha č.1 **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Ladomirovej, dňa:

Podpis:

Mgr. Ladislav Bojčík, starosta obce Ladomirová

Príloha č. 1 - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Ladomirová – obnova obce postihnutej povodňou	
Kód ITMS	22140120700	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spoluufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	97,52	01 – Nenávratná dotácia
23 – Regionálne/miestne cesty	2,48	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
21 - Činnosti súvisiace so životným prostredím	97,52	05 – Vidiecke oblasti
11 - Doprava	2,48	

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský kraj
Okres	Svidník
Obec	Ladomirová
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti sídla
Špecifický cieľ projektu 1	Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2013	0,093	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	410 929,02	2015
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2013	8	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	1 100	2020
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2013	1	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	410 929,02	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	1 100	2020
Horizontálna priorita Marginalizované rómske komunity						
Dopad	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2013	1	2020

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	10/2014	06/2015
Podporné aktivity			
B Projektové a inžinierske práce		03/2013	06/2015
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			06/2015

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	399 313,02	43 118,98	442 432,00	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	213 631,81	6 725,57	220 357,38	717001	
			EUR	185 681,21	36 393,41	222 074,62	717002	
		Spolu	EUR	399 313,02	43 118,98	442 432,00	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	11 616,00	0,00	11 616,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	11 616,00	0,00	11 616,00	716	
		Spolu	EUR	11 616,00	0,00	11 616,00	Σ B	
Celkovo				EUR	410 929,02	43 118,98	454 048,00	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Rekapitulácia objektov stavby - OPRÁVNENÉ A NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY SPOLU

Stavba: Ladomírová - obnova obce postihnutej povodňou
Objednávateľ: Obec Ladomírová
Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.
Miesto: Obec Ladomírová

Opravené výdaje				NEopravené výdaje				SPOLU			
Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Kód výdavku	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
01	SO 01 - Terénne a sadové úpravy	142 841,20	28 568,24	171 409,44	717001	2 696,69	539,34	3 236,03	145 537,89	29 107,58	174 645,47
02	SO 02 Hygienické zariadenie	12 108,03	2 421,61	14 529,64	717001	1 931,12	386,22	2 317,34	14 039,15	2 807,83	16 846,98
	SO 02.1 - ASR	10 408,34	2 081,67	12 490,01	717001				10 408,34	2 081,67	12 490,01
	SO 02.2 - ZTI	1 699,69	339,94	2 039,63	717001				1 699,69	339,94	2 039,63
	SO 02.3 - Elektroinštalácia				717001	1 931,12	386,22	2 317,34	1 931,12	386,22	2 317,34
03	SO 03 - Vodovodná prípojka	1 864,51	372,90	2 237,41	717001				1 864,51	372,90	2 237,41
04	SO 04 - Kanalizačná prípojka	416,86	83,37	500,23	717001				416,86	83,37	500,23
05	SO 05 - Žumpa 3 m3	2 910,21	582,04	3 492,25	717001				2 910,21	582,04	3 492,25
06	SO 06 - NN kábelová prípojka				717001	976,83	195,37	1 172,20	976,83	195,37	1 172,20
07	SO 07 - Rekonštrukcia chodníka pre peších	9 986,18	1 997,24	11 983,42	717002				9 986,18	1 997,24	11 983,42
08	SO 08 Rekonštrukcia miestnej komunikácie a spevnené plochy	47 875,10	9 575,02	57 450,12	717002				47 875,10	9 575,02	57 450,12
	SO 08.1 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie	10 416,49	2 083,30	12 499,79	717002				10 416,49	2 083,30	12 499,79
	SO 08.2 - Rekonštrukcia spevnených plôch	37 458,61	7 491,72	44 950,33	717002				37 458,61	7 491,72	44 950,33
09	SO 09 - Lávka pre peších	9 468,12	1 893,62	11 361,74	717001				9 468,12	1 893,62	11 361,74
10	SO 10 - Modernizácia verejného osvetlenia	89 586,60	17 917,32	107 503,92	717002	30 327,84	6 065,57	36 393,41	119 914,44	23 982,89	143 897,33
	SO 10.1a - Modernizácia verejného osvetlenia - oprávnené náklady	89 586,60	17 917,32	107 503,92	717002	9 472,00	1 894,40	11 366,40	99 058,60	19 811,72	118 870,32
	SO 10.1b - Modernizácia verejného osvetlenia - neoprávnené náklady				717002	3 100,00	620,00	3 720,00	3 100,00	620,00	3 720,00
	SO 10.2 - Osvetlenie cintorína - neoprávnené náklady				717002	17 755,84	3 551,17	21 307,01	17 755,84	3 551,17	21 307,01
11	SO 11 - Autobusová zastávka AZ1	7 286,46	1 457,29	8 743,75	717002				7 286,46	1 457,29	8 743,75
12	SO 12 - Autobusová zastávka AZ2	8 417,58	1 683,52	10 101,10	717001				8 417,58	1 683,52	10 101,10
Celkom		332 760,85	66 552,17	399 313,02		35 932,48	7 186,50	43 118,98	368 693,33	73 738,67	442 432,00

717001	213 631,81
717002	185 681,21
SPOLU	399 313,02

717001	6 725,57
717002	36 393,41
SPOLU	43 118,98

717001	220 357,38
717002	222 074,62
SPOLU	442 432,00

ROZPOČET OPRAVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladamirová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 01 - Terénne a sadové úpravy

Objednávateľ: Obec Ladamirová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladamirová

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				142 841,20
1		Zemné práce				110 467,77
1	111104111	Pokosenie parterového trávniku s odvozom do 20km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 149,520	0,10	414,95
2	111301111	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	m2	4 149,520	1,73	7 178,67
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	829,904	2,92	2 423,32
4	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepivosť horniny 3	m3	248,971	0,85	211,63
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,841	21,45	60,94
7	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	1,914	32,69	62,57
8	133201109	Príplatek k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	0,574	4,48	2,57
9	162302111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	m2	4 149,520	1,45	6 016,80
10	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	834,659	3,94	3 288,56
11	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	829,904	5,00	4 149,52
12	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5 809,328	0,43	2 498,01
13	167101102	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2 074,760	1,82	3 776,06
14	5812170050	Ornica - dodávka	t	1 867,284	12,50	23 341,05
15	167102111	Nakladanie mačiny	m2	4 149,520	0,24	995,88
16	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nez hutnených	m3	834,659	0,94	784,58
17	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	829,904	9,16	7 601,92
18	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	4 149,520	0,62	2 572,70
19	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	128,220	9,15	1 173,21
20	181301105	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	m2	4 149,520	4,84	20 083,68
21	181305111	Prevrstvenie ornice na skládke	m3	1 244,856	8,10	10 083,33
22	182001131	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 149,520	1,27	5 269,89
23	183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	85,000	0,20	17,00
24	183101112	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	18,000	0,40	7,20
25	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	48,000	1,01	48,48
26	183101114	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	10,000	2,26	22,60
27	183405311	Prevzdušnenie trávniku bez pieskovania	ha	0,415	812,77	337,30
28	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	18,000	1,36	24,48
29	0265571200	Kalina - Viburnum farreri, krík, zemný bal, d 40 - 60 cm	ks	10,300	11,15	114,85
30	0265203300	Zlatý dážď - Forsythia intermedia, krík bal, d 80 - 100 cm	ks	8,240	1,71	14,09
31	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	48,000	2,31	110,88
32	0266184200	Tuja - Thuja occidentalis Malonyana, d 100 - 125 cm	ks	19,570	24,08	471,25

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
33	0266045150	Borievka - <i>Juniperus horizontalis</i> , d 80 - 100 cm	ks	29,870	15,87	474,04
34	184102113	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	10,000	3,32	33,20
35	0265535300	Javor dlanitolistý - <i>Acer palmatum</i> v 80 cm	ks	10,300	27,89	287,27
36	184202111	Zakotvenie dreviny trom a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	10,000	6,05	60,50
37	0521311000	Výrez piliarsky akosť III.a bo/vj, hrúbka do 19 cm	m3	0,231	77,51	17,90
38	184701112	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín s balom	ks	500,000	1,59	795,00
39	0265226300	Brečtan - <i>Hedera helix</i> , krík bal, d 30 - 40 cm	ks	463,500	2,02	936,27
40	0265244300	Vtáčí zob - <i>Ligustrum ovalifolium</i> , krík bal, d 70 - 100 cm	ks	51,500	1,79	92,19
41	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	4 149,520	0,09	373,46
42	2522519201000	Chemické odburinenie trávnik Bofix	l	2,178	38,02	82,81
43	184802611	Chemické odburinenie po založení kultúry v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	4 149,520	0,16	663,92
44	2522519201000	Chemické odburinenie trávnik Bofix	l	2,178	38,02	82,81
45	184851111	Hnojenie roztokom hnojiva s dovozom vody do 10 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	16,598	88,75	1 473,07
46	2511111260	Hnojivo Floralon	t	0,332	4 224,38	1 402,49
47	185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	9,400	10,94	102,84
48	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	17,699	24,41	432,03

2 Zakladanie 535,99

49	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	4,530	118,32	535,99
----	-----------	--	----	-------	--------	--------

5 Komunikácie 316,70

50	564581111	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr.300 mm	m2	55,000	0,99	54,45
51	5833312350	Riečny štrk 4-8 mm	t	29,700	8,83	262,25

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 31 520,74

52	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	184,500	7,00	1 291,50
53	5921745350	Obrubník betónový ABO 4-8	ks	372,690	2,13	793,83
54	936124112	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh bet. C 8/10	ks	23,000	43,91	1 009,93
55	5894010001	Betónová lavička na sedenie bez operadla 1600 x 450 x 400 mm	ks	23,000	325,00	7 475,00
56	936124115	Zhotovenie imobilizácie stabilného zabetónovaním	ks	23,000	16,97	390,31
57	5894010002	Súprava stĺpikov pre vitrínu 2ks s pätkou 60 x 40 mm	ks	3,000	226,00	678,00
58	5894010003	Vonkajšia vitрина 1350 x 750 mm	ks	3,000	406,00	1 218,00
59	5894010005	Betónový odpadkový kôš priemeru 550 mm, výšky 905 mm	ks	10,000	192,32	1 923,20
60	5894010006	Vložka z pozinkovaného plechu k betónovému odpadkovému košu	ks	2,000	23,00	46,00
61	5894010004	Betónový stojan na bicykle 1500/500/250 mm	ks	2,000	103,00	206,00
62	5894010007	Betónový kvetináč 1000/500/500	ks	8,000	112,20	897,60
64	5894010008	Detské ihrisko 9,9 x 3,2 x 2,1 m - vid' technická správa	ks	1,010	15 437,00	15 591,37

Celkom 142 841,20

ROZPOČET OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladamírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 02 Hygienické zariadenie

Časť: SO 02.1 - ASR

Objednávateľ: Obec Ladamírova

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladamírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

3 534,06

1 Zemné práce

182,13

1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	1,804	8,15	14,70
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	0,541	0,75	0,41
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	5,692	21,45	122,09
4	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	1,708	6,07	10,37
5	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	5,852	1,75	10,24
6	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	5,852	0,94	5,50
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,840	3,12	2,62
8	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	0,804	20,15	16,20

2 Zakladanie

337,98

9	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,348	27,37	9,52
10	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	2,773	118,45	328,46

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1 047,74

11	311273500	Murivo nosné z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.250 P4-500	m3	6,423	120,22	772,17
12	317162101	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	12,000	10,40	124,80
13	342272121	Priečky z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.100, P2-500	m2	7,650	16,10	123,17
14	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám	m	13,400	2,06	27,60

4 Vodorovné konštrukcie

539,97

15	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	0,256	116,16	29,74
16	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	2,560	7,22	18,48
17	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,560	2,68	6,86
18	417361721	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10425	t	0,372	1 232,78	458,59
19	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,315	29,49	9,29
20	451579777	Príplatok za každých ďalších aj začatých 10mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100mm z kam. ťaženého	m2	56,700	0,30	17,01

5 Komunikácie

261,35

21	596811111	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	8,100	13,44	108,86
22	5921957060	Platne Premac DEKA-VYMÝVANÝ BETÓN 50/50/5 cm	ks	32,724	4,66	152,49

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 794,61

23	611474102	Vnútorná omietka stropu maltou zo zmesi YTONG 10 mm	m2	35,598	9,21	327,86
24	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	35,598	3,44	122,46
25	615981132	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia Kombidoska hr. 50 mm	m2	1,280	12,92	16,54
26	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	29,680	3,44	102,10
27	631313511	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,880	102,11	89,86
28	631319153	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	0,880	16,31	14,35
29	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	0,532	36,09	19,20
30	632451135	Poter pieskovocementový 400kg/m3 hladný dreveným hladidlom hr. do 40 mm	m2	5,850	6,71	39,25
31	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	2,000	9,68	19,36
32	5533194000	Zárubeň oceľová CgU 60x197x10cm L	ks	1,000	22,29	22,29
33	5533194100	Zárubeň oceľová CgU 60x197x10cm P	ks	1,000	21,34	21,34

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 30,19

34	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	5,400	2,27	12,26
35	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	5,400	3,32	17,93

99 Presun hmôt HSV 340,09

36	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	20,890	16,28	340,09
----	-----------	--	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 6 874,28

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 156,59

37	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	8,800	0,17	1,50
38	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	3,840	0,20	0,77
39	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,004	1 406,17	5,62
40	711131101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	2,950	0,11	0,32
41	6281113000	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 400/H	m2	3,393	0,83	2,82
42	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	17,600	1,71	30,10
43	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	7,680	2,28	17,51
44	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	29,456	3,20	94,26
45	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,145	25,48	3,69

712 Izolácie striech 84,22

46	712431101	Zhotovenie povlak. krytiny striech šikmých do 30° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	19,500	2,82	54,99
47	6281113000	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 400/H	m2	22,425	0,83	18,61
48	712990010	Položenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	5,850	0,31	1,81
49	2832208026	Parozábrana JUTAFOL N AL 170 SPECIAL (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2, ekvivalent alebo lepší	m2	6,728	1,31	8,81

713 Izolácie tepelné 78,91

50	713111121	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	5,850	2,69	15,74
----	-----------	---	----	-------	------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
51	6314150170	Nobasil-Knauf Insulation MPE hrúbky 120 mm, doska z minerálnej vlny	m2	5,967	8,09	48,27
52	713191121	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A400/H	m2	5,850	2,38	13,92
53	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,038	25,89	0,98

762 Konštrukcie tesárske

606,25

54	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	9,400	4,97	46,72
55	762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	m	30,200	6,63	200,23
56	6051290250	Rezivo - fošne SM I	m3	0,127	255,34	32,43
57	6051290240	Rezivo - hranoly SM I	m3	0,347	265,34	92,07
58	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	19,500	3,35	65,33
59	6051290260	Dosky SM I	m3	0,536	223,00	119,53
60	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovv, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	0,918	27,74	25,47
61	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,587	41,69	24,47

764 Konštrukcie klampiarske

144,18

62	764171231	Krytina LINDAB TOPLINE škridlová tabuľa - záveterná lišta do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	7,000	1,36	9,52
63	764721116	Oplechovanie odkvapů Lindab rš 400 mm, ekvivalent alebo lepší	m	10,600	12,54	132,92
64	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,035	49,69	1,74

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

867,27

65	765363002	Krytina z asfaltových šindľov Isola šindie typ Skraa sklon strechy do 30°, ekvivalent alebo lepší	m2	18,500	22,16	409,96
66	765363004	Krytina z asfaltových šindľov Isola šindie typ Skraa sklon strechy nad 45°, ekvivalent alebo lepší	m2	1,000	24,16	24,16
67	765363041	Krytina z asfaltových šindľov Isola Skraa, Rett, Kuttet, Trippel alebo Karat úprava pri okape do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	10,600	7,60	80,56
68	765363061	Krytina z asfaltových šindľov Isola zhotovenie hrebeňa neodvetrávaného do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	4,500	35,74	160,83
69	765363063	Krytina z asfaltových šindľov Isola zhotovenie hrebeňa neodvetrávaného nad 45°, ekvivalent alebo lepší	m	3,400	36,60	124,44
70	765363067	Krytina z asfaltových šindľov Isola ukončenie hrebeňa neodvetrávaného do 30°, ekvivalent alebo lepší	ks	2,000	10,10	20,20
71	765363081	Krytina z asfaltových šindľov Isola zhotovenie okraja záveternou lištou do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	7,000	5,90	41,30
72	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,213	27,32	5,82

766 Konštrukcie stolárske

1 610,02

73	766421213	Montáž obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	5,850	6,20	36,27
74	766423113	Montáž obloženia podhládov členitých palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100mm	m2	8,400	8,12	68,21
75	6119200017	Tatranský profil smrek 15 mm hrúbka x 96 mm šírka I. trieda	m2	14,820	4,85	71,88
76	766621082	Montáž okna z euro profilov so zasklením za 1 bm montáže	m	9,600	9,36	89,86
77	6114145540	Drevené okno EURO IV 68 jednokrídlové sklopné výšky/šírky 500/ 700 mm, pol.01	ks	4,000	181,96	727,84
78	766641072	Montáž dverí z euro profilov, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	ks	10,800	8,85	95,58
79	6114122740	Plastové vchodové dvere plné výšky/šírky 2000/ 700 mm vrátane prahu, pol.02	ks	2,000	197,35	394,70

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
80	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracého do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	2,000	4,77	9,54
81	6116011100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 60x197 cm prefa	ks	2,000	48,21	96,42
82	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	2,000	3,11	6,22
83	6118735600	Prah bukový dĺžky 62 šírky 10 cm	ks	2,000	2,51	5,02
84	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,380	22,32	8,48

771 Podlahy z dlaždíc

143,54

85	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil., v obmedz. priest. bez povrchovej úpravy alebo glazovaných 300 x 300 mm	m2	5,400	12,28	66,31
86	5976412208	Dlaždica gresové 300x300	m2	5,670	13,62	77,23

781 Dokončovacie práce a obklady

864,54

87	781445267	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu flex., v obmedz. priest. 300x200 mm	m2	23,100	22,43	518,13
88	5976582100	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 300x200 IIa	m2	24,255	13,79	334,48
89	781672102	Montáž obkladov parapetov z dlaždíc keramických kladených do malty akejkoľvek veľ.	m	2,800	4,26	11,93

782 Dokončovacie práce a obklady z kam.

1 889,00

90	782131140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z tvrdých kameňov s lícom rovným, hr. do 50 mm	m2	25,880	32,86	850,42
91	782531323	Montáž obkladu zvislých ostení doskami z tvrdých kameňov hr. do 50 mm	m2	3,240	57,31	185,68
92	782631323	Montáž obkladu parapetov doskami z tvrdých kameňov, hr. do 50 mm	m2	0,560	22,62	12,67
93	5838556000	Doska obkladová brúsená hrúbky 2 cm II/1	m2	29,680	26,63	790,38
94	998782101	Presun hmot pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	2,971	16,78	49,85

783 Dokončovacie práce - nátery

367,55

95	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	1,840	7,65	14,08
96	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	28,500	2,81	80,09
97	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	28,500	4,15	118,28
98	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	53,116	2,92	155,10

784 Dokončovacie práce - maľby

62,21

99	784412301	Pačkovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3, 80 m	m2	46,080	0,50	23,04
100	784452271	Maľby z maľarských zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	46,080	0,85	39,17

Celkom

10 408,34

ROZPOČET OPRAVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladomírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 02 Hygienické zariadenie

Časť: SO 02.2 - ZTI

Objednávateľ: Obec Ladomírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladomírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 49,87

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 3,74

1	311101212	Vytvorenie prestupov v múroch z betónu a železobetónu vložkami s vonkajšou prierezovou plochou nad 0, 02-0,05 m2	m	0,300	12,45	3,74
---	-----------	--	---	-------	-------	------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 15,14

2	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	0,053	14,35	0,76
3	612423521	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou	m2	0,944	15,23	14,38

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 30,30

4	974031121	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	6,800	1,51	10,27
5	974031142	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	m	4,000	2,59	10,36
6	974031164	akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t	m	1,200	7,35	8,82
7	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,098	8,63	0,85

99 Presun hmôt HSV 0,69

8	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	0,038	18,18	0,69
---	-----------	--	---	-------	-------	------

PSV Práce a dodávky PSV 1 649,82

713 Izolácie tepelné 12,27

9	713482301	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm, vnút.priemer 18 mm	m	0,800	1,52	1,22
10	2837710000	MIRELON izolácia 15/6"	m	0,816	0,26	0,21
11	713482302	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm, vnút.priemer 22 mm	m	5,700	1,52	8,66
12	2837710200	MIRELON izolácia 22/ 6"	m	5,814	0,26	1,51
13	713482303	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm, vnút.priemer 26 mm	m	0,300	1,98	0,59
14	2837710500	MIRELON izolácia 28/ 6"	m	0,306	0,26	0,08
15	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,000	18,18	0,00

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 162,16

16	721171109	Potrubic z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	3,200	13,56	43,39
17	721172109	Potrubic z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	m	3,200	8,35	26,72
18	721173204	Potrubic z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	3,500	7,35	25,73
19	721173205	Potrubic z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	0,500	7,23	3,62
20	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	2,000	2,25	4,50

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	2,000	4,45	8,90
22	721274104	Ventilačné hlavice odvetrávacie DN 100 HL 900	ks	1,000	30,58	30,58
23	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	10,400	1,77	18,41
24	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,017	18,18	0,31

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

164,18

25	722130212	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 20	m	0,200	12,68	2,54
26	722130213	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	0,300	16,87	5,06
27	722171223	Potrubie z plastických hmôt rad ľažký z rPE D 32/5, 3	m	1,500	15,91	23,87
28	722172111	Potrubie z plastických rúr PP D20/2.8 - PN16, polyfúznym zváraním	m	0,800	6,32	5,06
29	722172112	Potrubie z plastických rúr PP D25/3.5 - PN16, polyfúznym zváraním	m	5,500	8,54	46,97
30	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	8,000	5,42	43,36
31	722239102	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 3/4	ks	1,000	4,36	4,36
32	5511128800	Ventil k armatúram pre ústredné vykurovanie priamy priechodný KE 125 T 3/4"	ks	1,000	12,15	12,15
33	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	8,300	1,68	13,94
34	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	8,300	0,81	6,72
35	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,008	18,18	0,15

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety

1 311,21

36	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej s zvislým odpadom	súb	2,000	22,00	44,00
37	6423001700	WC kombi biele výber spodný odpad	ks	2,000	99,00	198,00
38	5516739000	Sedadlo záchodové biele	ks	2,000	15,00	30,00
39	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	2,000	18,35	36,70
40	6421373320	Umývadlo biele I.A 60cm s otvorom	ks	2,000	39,00	78,00
41	725539150	Montáž elektrického zásobníka prietokového	súb	2,000	27,36	54,72
42	5413000315	Elektrický prietokový ohrievač vody	ks	2,000	299,00	598,00
43	725819401	Montáž ventilu rohového s prípojovacou rúrkou G 1/2	súb	4,000	6,12	24,48
44	48455109004 00	Rohový guľový kohút pre úžitkovú vodu 1/2, PN 16, DN 15	ks	2,000	4,00	8,00
45	5514109000	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia rohový mosadzný T 65 1/2" s rúrkou a ružicou	ks	2,000	9,00	18,00
46	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	2,000	12,00	24,00
47	5514659949	Stojánková umývadlová batéria páková	ks	2,000	98,00	196,00
48	998725101	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,072	18,18	1,31

Celkom

1 699,69

ROZPOČET OPRAVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladomírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 03 - Vodovodná prípojka

Objednávateľ: Obec Ladomírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladomírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 864,51

1

Zemné práce

1 014,54

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	0,500	1,23	0,62
2	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	1,320	2,89	3,81
3	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	2,000	1,08	2,16
4	113307111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	m2	0,500	2,89	1,45
5	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t	m2	1,320	2,89	3,81
6	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	27,954	13,28	371,23
7	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	8,386	0,75	6,29
8	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	70,950	3,24	229,88
9	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	70,950	1,85	131,26
10	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	7,740	3,39	26,24
11	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	7,740	0,98	7,59
12	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,948	3,07	5,98
13	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	5,160	19,46	100,41
14	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4 b	t	9,288	13,33	123,81

4

Vodorovné konštrukcie

82,56

15	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,580	31,66	81,68
16	451579877	Príplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100 mm zo štrkopiesku	m2	3,500	0,25	0,88

5

Komunikácie

35,49

17	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	1,320	6,07	8,01
18	596811111	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	0,500	13,54	6,77
19	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	1,320	15,69	20,71

8

Rúrové vedenie

288,34

20	871161121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	m	21,500	0,11	2,37
21	2861118000	Rúrka novodurová ťahaná RPE 32x5,3 mm	kg	9,384	2,38	22,33

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	879172199	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojk DN od 32 do 80	ks	1,000	5,45	5,45
23	891163111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí ventil hlavný pre prípojky DN 25	ks	1,000	4,61	4,61
24	5511128850	Ventil k armatúram pre ústredné vykurovanie priamy prechodný KE 125 T 1"	ks	1,010	11,52	11,64
25	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	21,500	2,38	51,17
26	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	21,500	0,52	11,18
27	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	1,000	179,59	179,59

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 56,32

28	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	2,000	7,00	14,00
29	5921745350	Obrubník betónový ABO 4-8	ks	4,040	2,13	8,61
30	979084213	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 1 km	t	0,889	18,77	16,69
31	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,889	19,15	17,02

99 Presun hmôt HSV 387,26

32	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	15,319	25,28	387,26
----	-----------	--	---	--------	-------	--------

Celkom

1 864,51

ROZPOČET OPRAVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladomírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 04 - Kanalizačná prípojka

Objednávateľ: Obec Ladomírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladomírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 416,86

1 Zemné práce 194,71

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	0,500	1,23	0,62
2	113307111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	m2	0,500	2,89	1,45
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	4,390	20,75	91,09
4	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna. Príplatok k cene za leplivosť horniny 3	m3	1,317	5,86	7,72
5	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	2,442	3,39	8,28
6	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	2,442	0,98	2,39
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,948	3,07	5,98
8	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	1,776	19,46	34,56
9	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4 b	t	3,197	13,33	42,62

4 Vodorovné konštrukcie 21,97

10	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,666	31,66	21,09
11	451579877	Príplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100 mm zo štrkopiesku	m2	3,500	0,25	0,88

5 Komunikácie 6,77

12	596811111	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	0,500	13,54	6,77
----	-----------	---	----	-------	-------	------

8 Rúrové vedenie 69,65

13	831263195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300	ks	1,000	20,07	20,07
14	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% do DN 150	m	7,400	0,76	5,62
15	2861100300	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x2000mm	ks	4,044	7,74	31,30
16	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá do DN 150	ks	1,000	1,88	1,88
17	2863100300	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 110/30°	ks	1,015	1,29	1,31
18	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	7,400	1,28	9,47

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5,65

19	979084213	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 1 km	t	0,149	18,77	2,80
20	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,149	19,15	2,85

99 Presun hmôt HSV 118,11

21	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	4,672	25,28	118,11
----	-----------	--	---	-------	-------	--------

Celkom

416,86

ROZPOČET OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladamírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 05 - Žumpa 3 m3

Objednávateľ: Obec Ladamírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladamírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

2 910,21

1 Zemné práce

211,53

1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	17,995	8,15	146,66
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	5,399	0,75	4,05
3	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	3,747	3,43	12,85
4	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	3,747	0,94	3,52
	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	14,248	3,12	44,45

4 Vodorovné konštrukcie

4,11

6	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,157	26,21	4,11
---	-----------	--	----	-------	-------	------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

55,42

7	631313511	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,314	102,11	32,06
8	631319153	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	0,314	16,31	5,12
9	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	0,628	8,07	5,07
10	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	0,628	2,91	1,83
11	631362422	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	3,140	3,61	11,34

8 Rúrové vedenie

2 615,50

12	894811022	Osadenie plastovej žumpy samonosnej objem 3000 l	ks	1,000	115,50	115,50
13	2866112231	Žumpy plastové kruhového pôdorysu samonosné D 1600x1500 3000 l vrátane vstupného komínka	ks	1,000	2 500,00	2 500,00

99 Presun hmôt HSV

23,65

14	998142251	Presun hmôt pre obj.8141, 8142,8143,zvislá nosná konštr.monolitická betónová,výšky do 25 m	t	1,154	20,49	23,65
----	-----------	--	---	-------	-------	-------

Celkom

2 910,21

ROZPOČET OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladomírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 07 - Rekonštrukcia chodníka pre peších

Objednávateľ: Obec Ladomírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladomírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 9 986,18

1 Zemné práce 999,00

1	113107121	Odstánenie krytu do v ploche 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	129,710	5,48	710,81
2	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	32,428	4,32	140,09
3	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	9,728	0,79	7,69
4	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	32,428	1,75	56,75
5	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	32,428	0,94	30,48
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	129,710	0,41	53,18

5 Komunikácie 4 750,01

7	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	129,710	6,07	787,34
8	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	129,710	13,36	1 732,93
9	5921953450	Dlažba Low value Premac UNIVERZAL 6K GRAFIT, ekvivalent alebo lepší	m2	131,007	17,02	2 229,74

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 507,67

10	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	19,500	14,33	279,44
11	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	19,500	0,59	11,51
12	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	19,500	1,41	27,50
13	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	88,700	7,00	620,90
14	5921745350	Obrubník betónový ABO 4-8	ks	179,174	2,13	381,64
15	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	87,260	10,00	872,60
16	5921745305	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	88,133	7,33	646,01
17	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	16,862	20,06	338,25
18	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	16,862	19,56	329,82

99 Presun hmôt HSV 729,50

19	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akekoľvek dĺžky objektu	t	113,630	6,42	729,50
----	-----------	---	---	---------	------	--------

Celkom 9 986,18

ROZPOČET OPRAVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladamirová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 08 Rekonštrukcia miestnej komunikácie a spevnené plochy

Časť: SO 08.1 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie

Objednávateľ: Obec Ladamirová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladamirova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

10 416,49

1 Zemné práce

685,77

1	113151115	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 60 mm, -0,15300t	m2	67,630	10,14	685,77
---	-----------	---	----	--------	-------	--------

5 Komunikácie

6 532,81

2	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	418,770	0,60	251,26
3	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr. 60mm	m2	418,770	15,00	6 281,55

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 627,33

4	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	110,060	10,00	1 100,60
5	5921745305	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	111,161	7,33	814,81
6	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	418,770	0,03	12,56
7	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	10,347	20,06	207,56
8	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	31,041	0,99	30,73
9	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	10,347	19,56	202,39
10	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	10,347	25,00	258,68

99 Presun hmôt HSV

570,58

11	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	88,876	6,42	570,58
----	-----------	--	---	--------	------	--------

Celkom

10 416,49

ROZPOČET OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladamirová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 08 Rekonštrukcia miestnej komunikácie a spevnené plochy

Časť: SO 08.2 - Rekonštrukcia spevnených plôch

Objednávateľ: Obec Ladamirová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladamirova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

37 458,61

1 Zemné práce

2 913,53

1	113107122	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	187,000	8,22	1 537,14
2	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	105,880	2,60	275,29
3	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	31,764	0,79	25,09
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	23,400	21,45	501,93
5	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	127,400	1,75	222,95
6	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuťnených	m3	127,400	0,94	119,76
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,880	3,12	5,87
8	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhuťnením	m2	550,000	0,41	225,50

2 Zakladanie

628,37

9	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	21,520	23,94	515,19
10	212755112	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 65 mm	m	93,540	1,21	113,18

5 Komunikácie

23 719,24

11	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhuťnením po zhuťnení hr.200 mm	m2	363,000	6,07	2 203,41
12	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhuťnením po zhuťnení hr.250 mm	m2	187,000	6,99	1 307,13
13	567121115	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr.150 mm	m2	187,000	15,75	2 945,25
14	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	363,000	13,36	4 849,68
15	5921953450	Dlažba Low value Premac UNIVERZAL 6K GRAFIT, ekvivalent alebo lepší	m2	366,630	17,02	6 240,04
16	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	187,000	13,36	2 498,32
17	5921953610	Dlažba Low value Premac UNIVERZAL 8K GRAFIT, ekvivalent alebo lepší	m2	188,870	19,46	3 675,41

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 703,92

18	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	14,80	29,60
19	4044725045	Dopravná značka parkovisko – parkovacie miesta s pozdĺžnym státím, AI / Reflexnost' - Trieda 2, 500/ 700 mm kod IP13c	ks	2,000	60,21	120,42
20	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	15,000	14,33	214,95
21	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	15,000	0,59	8,85
22	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	15,000	1,41	21,15

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	262,470	10,00	2 624,70
24	5921745305	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	265,095	7,33	1 943,15
25	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	43,945	20,06	881,54
26	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	43,945	19,56	859,56

99

Presun hmôt HSV

3 493,55

27	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	544,166	6,42	3 493,55
----	-----------	--	---	---------	------	----------

Celkom

37 458,61

ROZPOČET OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladamírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 09 - Lávka pre peších

Objednávateľ: Obec Ladamírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladamírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 8 014,44

1 Zemné práce 101,99

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,059	21,45	65,62
2	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,918	6,07	5,57
3	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	0,975	13,28	12,95
4	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážaných i nezapážaných, s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,293	0,75	0,22
5	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	4,034	3,43	13,84
6	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuťnených	m3	4,034	0,94	3,79

2 Zakladanie 560,79

7	275321311	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	3,031	118,87	360,29
8	275351217	Debnenie základových pátiiek, zhotovenie-tradičné	m2	6,903	14,07	97,13
9	275351218	Debnenie základových pátiiek, odstránenie-tradičné	m2	6,903	4,84	33,41
10	275361821	Výstuž základových pátiiek z ocele 10505	t	0,055	1 271,98	69,96

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 6 315,26

11	348181112	Zábradlie z dreva, trvalé, pri vzdial. stĺpikov nad1000-2500mm s výplňou	m	76,800	82,23	6 315,26
----	-----------	--	---	--------	-------	----------

4 Vodorovné konštrukcie 586,39

12	421951113	Drevená mostovka a podlahy s dodaním hmôt mostovka cestného mostu, z dreva mäkkého z hranolov	m3	0,751	381,78	286,72
13	421952111	Drevená mostovka a podlahy s dodaním hmôt lávky a chodníka cestného mostu z dreva mäkkého z fošní	m3	0,299	287,62	86,00
14	430321212	Schodiskové konštrukcie, betón C 12/15	m3	1,738	105,66	183,64
15	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	2,070	11,62	24,05
16	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	2,070	2,89	5,98

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 146,04

17	953942121	Osadenie ochranného uholníka bez dodávky	ks	24,000	3,22	77,28
18	1333163800	Tyč oceľová stredná prierezu L rovnoramenný uholník oceľ ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1 100x100x10 mm	t	0,028	792,84	22,20
19	5487901575	MKT B 12-105/200	ks	24,000	1,94	46,56

99 Presun hmôt HSV 303,97

20	998218111	Presun hmôt pre mosty drevené na novostavbách (821..81) výšky mosta do 10 m	t	16,529	18,39	303,97
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 1 453,68

762 Konštrukcie tesárske 355,95

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	762081060	Zvláštne výkony hobľovania reziva na stavenisku, viacstranné	m2	95,171	3,35	318,82
22	762081070	Zvláštne výkony hobľovania reziva na stavenisku, plošné	m2	15,936	2,33	37,13

783

Dokončovacie práce - nátery

1 097,73

23	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	111,107	2,81	312,21
24	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	111,107	4,15	461,09
25	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	111,107	2,92	324,43

Celkom

9 468,12

ROZPOČET OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladomírová - obnova obce postihnutej povodňou
 Objekt: SO 10 - Modernizácia verejného osvetlenia
 Časť: SO 10.1a - Modernizácia verejného osvetlenia

Objednávateľ: Obec Ladomírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladomírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 89 586,60

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 699,00

1	949942101	Montáž a demontáž zdvíhacej plošiny výšky do 27 m	hod	87,000	77,00	6 699,00
---	-----------	---	-----	--------	-------	----------

M Práce a dodávky M 82 887,60

21-M Elektromontáže 81 218,07

2	210010036	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2448	m	270,000	1,10	297,00
3	34134513161 36	I-Trubka FXKVR 50 čierna	m	270,000	1,20	324,00
4	210040723	Vysekanie, vymurovanie a začistenie piliera pre poistnú skriňu	ks	1,000	221,00	221,00
5	210050721	Prúdový spoj skrutkovanou svorkou do 35 mm ²	ks	32,000	4,37	139,84
6	3117021500	Svorka lanová 1 skrutková D = 6 mm typ: BSZ1-6	ks	32,000	0,44	14,08
7	210050721	Prúdový spoj skrutkovanou svorkou do 35 mm ²	ks	136,000	4,37	594,32
8	3117022000	Svorka Cu - Al	ks	136,000	0,71	96,56
9	210050741	Odbočné spoje C svorkou do 70 mm ²	ks	32,000	7,57	242,24
10	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	ks	321,000	0,59	189,39
11	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	12,000	0,85	10,20
12	3452105900	G-Káblové oko CU 10x8 KU-L	ks	12,000	0,36	4,32
13	210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²	ks	20,000	1,97	39,40
14	210190003	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	12,02	12,02
15	3570182301	Rozvádzač RVO-1, riadenie GSM, riadenie centrálnou jednotkou - plastový	ks	1,000	9 550,00	9 550,00
16	210202010	Svietidlo výbojkové - typ 444 19 70 - 70 W, SHC ra menné	ks	68,000	9,61	653,48
17	1619535000	Príruba pre svietidlo SR ?=76mm	ks	68,000	11,05	751,40
18	3470412800	Vysokotlaková halogenidová výbojka 70 W, 6500 lm, 12 000 hod.čira, E27, 3000 K, Kremenný horák.	ks	28,000	15,30	428,40
19	3470412900	Vysokotlaková halogenidová výbojka 100 W, 6500 lm, 12 000 hod.čira, E27, 3000 K, Kremenný horák.	ks	40,000	15,30	612,00
20	3480148500	Cestné svietidlo z polykarbonátu, s plochým sklom, IP 65, pre sodíkovú (halogenidovú) vysokotlakovú výbojku HST 70/100 W, na vyložník/driek stožiaru d=60/76mm, zabezpečených 0cd/klm v hornej polrovine priestoru	ks	68,000	425,00	28 900,00
21	3480148502	Stmievateľný elektronický predradník VNS 70W HPS/MH, alebo ekvivalent	ks	28,000	128,30	3 592,40
22	3480148503	Stmievateľný elektronický predradník VNS 100W HPS/MH, alebo ekvivalent	ks	40,000	132,60	5 304,00
23	210202011	Svietidlo výbojkové - 150 W, na vyložník	ks	29,000	10,57	306,53
24	1619535000	Príruba pre svietidlo SR ?=76mm	ks	29,000	11,05	320,45
25	3470413000	Vysokotlaková halogenidová výbojka 150 W, 10000 lm, 12 000 hod.čira, E40, 3000 K, Kremenný horák.	ks	29,000	15,70	455,30
26	3480148800	Cestné svietidlo z polykarbonátu, s plochým sklom, IP 65, pre sodíkovú (halogenidovú) vysokotlakovú výbojku HST 150 W, na vyložník/driek stožiaru ?=60/76mm, zabezpečených 0cd/klm v hornej polrovine priestoru, s elektronickým stmievateľným predradníkom	ks	29,000	325,00	9 425,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	3480148504	Stmievateľný elektronický predradník VNS 50W HPS/MH, alebo ekvivalent	ks	29,000	141,61	4 106,69
28	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	3,000	55,30	165,90
29	3160112200	Stožiare ST 260/76, 6m	ks	3,000	207,92	623,76
30	210204103	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	97,000	26,66	2 586,02
31	3160303900	V1T-05-76 zinkový	ks	68,000	61,37	4 173,16
32	3160306300	V3 T 05/76	ks	29,000	89,38	2 592,02
33	210204202	Elektrovýstroj stožiaru 1 okruh	ks	3,000	14,69	44,07
34	357023240	Poistková stožiarová rozvodnica 1x10A	s	3,000	17,59	52,77
35	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	90,000	0,79	71,10
36	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	84,780	1,07	90,71
37	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	12,000	1,28	15,36
38	1561523500	Drôt tahaný nepatentovaný z neušľachtilých oceľí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 10.00mm	kg	7,392	1,07	7,91
39	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	15,000	2,61	39,15
40	3544199600	Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm	ks	12,000	0,57	6,84
41	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	3,000	0,57	1,71
44	210810001	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm ² / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1.5	m	250,000	0,51	127,50
45	3410103400	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x 1,5	m	250,000	0,36	90,00
46	210901090	Silový kábel 750-1000 V (v mm ²) pevne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	90,000	0,95	85,50
47	3410205800	Kábel silový hliníkový NAYY-J 4x25	m	90,000	2,04	183,60
48	218200058	Demontáž svetidla - výbojkové priemyslové stropné závesné priem. na výložník	ks	68,000	9,99	679,32
49	218200059	Demontáž svetidla - výbojkové priemyslové stropné závesné priem. na park.stĺpik	ks	29,000	5,90	171,10
50	218200104	Demontáž stožiaru osvetľovacieho ostatného oceľového do 10 m	ks	3,000	56,09	168,27
51	218200112	Demontáž výložníka jednoramenného na betónovom stĺpe	ks	68,000	25,86	1 758,48
52	218200113	Demontáž výložníka jednoramenného do 35 kg	ks	29,000	25,52	740,08
53	218200131	Demontáž výzbroja stožiarov pre 1 okruh	ks	3,000	11,24	33,72
54	218200132	Demontáž rozvádzača verejného osvetlenia	ks	1,000	120,00	120,00

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení 652,50

56	220960001	Púzdrový základ pre stožiar VO	ks	3,000	132,50	397,50
57	5920000160	Betónový základ B12 pre stožiar VO	ks	3,000	85,00	255,00

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 1 017,03

58	460010023	Vytýčenie trasy káblového vedenia, vo voľnom teréne	m	80,000	0,30	24,00
59	2462061000	Email olejový vonkajší biely Emolex 0 2117	kg	0,789	5,10	4,02
60	460050016	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkováný dĺžky 9-10 m, v rovine,zásyp a zhutnenie,zemina tr.6	ks	3,000	84,69	254,07
61	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	80,000	3,99	319,20
62	460300201	Preťahovanie otvorov strojovo do D 150 mm so zatiahnutím chráničky, bez výkopu,zásypu a bez šácht,pe	m	8,000	12,83	102,64
63	460420001	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	m	80,000	0,83	66,40
64	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	80,000	0,27	21,60
65	2830002000	Fólia červená v m	m	80,000	0,52	41,60
66	460560263	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	80,000	2,25	180,00
67	2830037300	Sťahovacia páska čierna 98 x 2,5 mm typ: 121	ks	350,000	0,01	3,50

Celkom

89 586,60

ROZPOČET OPRAVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladamírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 11 - Autobusová zastávka AZ1

Objednávateľ: Obec Ladamírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladamírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

2 439,05

1 Zemné práce

302,59

1	113107141	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	11,520	2,59	29,84
2	113307111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	m2	11,520	3,00	34,56
3	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	11,520	17,14	197,45
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,135	21,45	24,35
5	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,341	6,07	2,07
6	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	0,154	32,69	5,03
7	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	0,046	4,48	0,21
8	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	1,197	1,23	1,47
9	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	0,691	1,75	1,21
10	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	0,598	2,02	1,21
11	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	0,691	0,94	0,65
12	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,598	0,80	0,48
13	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	9,900	0,41	4,06

2 Zakladanie

170,23

14	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,210	27,37	5,75
15	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	1,241	116,45	144,51
16	275321311	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	0,168	118,87	19,97

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

590,24

17	311271302	Murivo nosné PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm	m3	3,406	146,56	499,18
18	311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10425	t	0,162	562,10	91,06

4 Vodorovné konštrukcie

113,25

19	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	0,422	116,16	49,02
20	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	3,500	7,22	25,27
21	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	3,500	2,68	9,38
22	417361721	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betónárskej ocele 10425	t	0,018	1 232,78	22,19
23	451579777	Príplatok za každých ďalších aj začatých 10mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100mm z kam. ťaženého	m2	24,640	0,30	7,39

5 Komunikácie

356,70

24	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	6,380	6,07	38,73
----	-----------	---	----	-------	------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
25	596811111	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	3,520	13,44	47,31
26	5921957010	Platne Premac DEKA-VYMÝVANÝ BETÓN 40/40/4 cm	ks	22,220	2,74	60,88
27	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	6,380	15,69	100,10
28	5921953450	Dlažba Low value Premac UNIVERZAL 6K GRAFIT, ekvivalent alebo lepší	m2	6,444	17,02	109,68

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 631,74

29	919736112	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	14,650	19,94	292,12
30	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	6,380	2,27	14,48
31	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	5,564	20,06	111,61
32	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	5,564	0,99	5,51
33	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	5,564	19,56	108,83
34	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	4,435	16,00	70,96
35	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,129	25,00	28,23

99 Presun hmôt HSV 274,30

36	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	16,849	16,28	274,30
----	-----------	--	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 4 806,21

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1,74

37	711131101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	1,600	0,11	0,18
38	6281113000	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 400/H	m2	1,840	0,83	1,53
39	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,001	25,48	0,03

712 Izolácie striech 50,05

40	712431101	Zhotovenie poviak. krytiny striech šikmých do 30° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	13,200	2,82	37,22
41	6281113000	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 400/H	m2	15,180	0,83	12,60
42	998712101	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,010	23,37	0,23

762 Konštrukcie tesárske 697,01

43	762081060	Zvláštne výkony hobľovania reziva na stavenisku, viacstranné	m2	17,644	3,35	59,11
44	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	30,200	4,97	150,09
45	762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	m	13,400	6,63	88,84
46	6051290250	Rezivo - fošne SM I	m3	0,127	255,34	32,43
47	6051290240	Rezivo - hranoly SM I	m3	0,531	265,34	140,90
48	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	17,800	3,35	59,63
49	6051290260	Dosky SM I	m3	0,490	223,00	109,27
50	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,043	27,74	28,93
51	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,667	41,69	27,81

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
52	764171231	Krytina LINDAB TOPLINE škridlová tabuľa - záveterná lišta do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	6,400	1,36	8,70
53	764721116	Oplechovanie odkvapů Lindab rš 400 mm, ekvivalent alebo lepší	m	9,800	12,54	122,89
54	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,032	49,69	1,59

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

805,21

55	765363002	Krytina z asfaltových šindľov Isola šindle typ Skraa sklon strechy do 30°, ekvivalent alebo lepší	m2	16,800	22,16	372,29
56	765363004	Krytina z asfaltových šindľov Isola šindle typ Skraa sklon strechy nad 45°, ekvivalent alebo lepší	m2	1,000	24,16	24,16
57	765363041	Krytina z asfaltových šindľov Isola Skraa, Rett, Kuttet, Trippel alebo Karat úprava pri okape do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	9,800	7,60	74,48
58	765363061	Krytina z asfaltových šindľov Isola zhotovenie hrebeňa neodvetrávaného do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	4,100	35,74	146,53
59	765363063	Krytina z asfaltových šindľov Isola zhotovenie hrebeňa neodvetrávaného nad 45°, ekvivalent alebo lepší	m	3,400	36,60	124,44
60	765363067	Krytina z asfaltových šindľov Isola ukončenie hrebeňa neodvetrávaného do 30°, ekvivalent alebo lepší	ks	2,000	10,10	20,20
61	765363081	Krytina z asfaltových šindľov Isola zhotovenie okraja záveternou lištou do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	6,400	5,90	37,76
62	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,196	27,32	5,35

766 Konštrukcie stolárske

402,34

63	766423113	Montáž obloženia podhládov členitých palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100mm	m2	13,200	8,12	107,18
64	6119200017	Tatranský profil smrek 15 mm hrúbka x 96 mm šírka I. trieda	m2	13,728	4,85	66,58
65	766621082	Montáž okna z euro profilov so zasklením za 1 bm montáže	m	3,756	9,36	35,16
66	6114134050	Drevené okno EURO IV 68 pevné presklenie bezpečnostným sklom výšky/šírky 1250/800 mm, pol.01	ks	1,000	189,94	189,94
67	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,156	22,33	3,48

782 Dokončovacie práce a obklady z kam.

2 377,47

68	782131140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z tvrdých kameňov s lícom rovným, hr. do 50 mm	m2	29,710	42,97	1 276,64
69	782331140	Montáž obkladu stĺpov z tvrdých kameňov s lícom zvislým a pôdor. pravouhlým hr. do 50 mm	m2	2,350	56,77	133,41
70	782531323	Montáž obkladu zvislých ostení doskami z tvrdých kameňov hr. do 50 mm	m2	0,660	57,31	37,82
71	782631323	Montáž obkladu parapetov doskami z tvrdých kameňov, hr. do 50 mm	m2	0,160	22,62	3,62
72	5838556000	Doska obkladová brúsená hrúbky 2 cm II/1	m2	32,880	26,63	875,59
73	998782101	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	3,003	16,78	50,39

783 Dokončovacie práce - nátery

339,21

74	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	26,400	2,81	74,18
75	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	26,400	4,15	109,56
76	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	53,244	2,92	155,47

OST Ostatné

41,20

77	HZS000125	HZS - Demontáž ocelevej autobusovej zastávky	hod	8,000	5,15	41,20
----	-----------	--	-----	-------	------	-------

Celkom

7 286,46

ROZPOČET OPRAVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladamírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 12 - Autobusová zastávka AZ2

Objednávateľ: Obec Ladamírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladamírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

3 612,12

1 Zemné práce

88,32

1	113106613	Rozoberanie maloformátovej zámkovej dlažby v ploche do 20 m2, -0,26000t	m2	11,520	1,13	13,02
2	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t	m2	11,520	3,00	34,56
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,135	21,45	24,35
4	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,341	6,07	2,07
5	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	0,154	32,69	5,03
6	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	0,046	4,48	0,21
7	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	1,197	1,23	1,47
8	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	0,691	1,75	1,21
9	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	0,598	2,02	1,21
10	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	0,691	0,94	0,65
11	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,598	0,80	0,48
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	9,900	0,41	4,06

2 Zakladanie

170,23

13	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,210	27,37	5,75
14	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	1,241	116,45	144,51
15	275321311	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	0,168	118,87	19,97

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

752,22

16	311271302	Murivo nosné PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm	m3	3,406	146,56	499,18
17	311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10425	t	0,162	1 562,00	253,04

4 Vodorovné konštrukcie

113,25

18	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	0,422	116,16	49,02
19	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	3,500	7,22	25,27
20	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	3,500	2,68	9,38
21	417361721	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10425	t	0,018	1 232,78	22,19
22	451579777	Príplatok za každých ďalších aj začatých 10mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100mm z kam. ťaženého	m2	24,640	0,30	7,39

5 Komunikácie

356,70

23	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	6,380	6,07	38,73
24	596811111	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	3,520	13,44	47,31

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
25	5921957010	Platne Premac DEKA-VYMÝVANÝ BETÓN 40/40/4 cm	ks	22,220	2,74	60,88
26	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	6,380	15,69	100,10
27	5921953450	Dlažba Low value Premac UNIVERZAL 6K GRAFIT, ekvivalent alebo lepší	m2	6,444	17,02	109,68

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 856,61

28	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	6,380	2,27	14,48
29	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	25,095	20,06	503,41
30	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	25,095	0,99	24,84
31	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	25,095	19,56	490,86
32	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	25,095	16,00	401,52
33	981011314	Demolácia budov postup. rozober., z tehál, kameňa a pod. s podielom konštr. do 25%, -0,45000t	m3	42,966	9,81	421,50

99 Presun hmôt HSV 274,79

34	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	16,879	16,28	274,79
----	-----------	--	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 4 805,46

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1,74

35	711131101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	1,600	0,11	0,18
36	6281113000	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 400/H	m2	1,840	0,83	1,53
37	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,001	25,48	0,03

712 Izolácie striech 50,05

38	712431101	Zhotovenie povlak. krytiny striech šikmých do 30° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	13,200	2,82	37,22
39	6281113000	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 400/H	m2	15,180	0,83	12,60
40	998712101	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,010	23,37	0,23

762 Konštrukcie tesárske 697,01

41	762081060	Zvláštne výkony hobľovania reziva na stavenisku, viacstranné	m2	17,644	3,35	59,11
42	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	30,200	4,97	150,09
43	762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	m	13,400	6,63	88,84
44	6051290250	Rezivo - fošne SM I	m3	0,127	255,34	32,43
45	6051290240	Rezivo - hranoly SM I	m3	0,531	265,34	140,90
46	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	17,800	3,35	59,63
47	6051290260	Dosky SM I	m3	0,490	223,00	109,27
48	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,043	27,74	28,93
49	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,667	41,69	27,81

764 Konštrukcie klampiarske 133,18

50	764171231	Krytina LINDAB TOPLINE škridlová tabuľa - záveterná lišta do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	6,400	1,36	8,70
----	-----------	--	---	-------	------	------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
51	764721116	Oplechovanie odkvapů Lindab rš 400 mm, ekvivalent alebo lepší	m	9,800	12,54	122,89
52	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,032	49,69	1,59

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

805,21

53	765363002	Krytina z asfaltových šindľov Isola šindle typ Skraa sklon strechy do 30°, ekvivalent alebo lepší	m2	16,800	22,16	372,29
54	765363004	Krytina z asfaltových šindľov Isola šindle typ Skraa sklon strechy nad 45°, ekvivalent alebo lepší	m2	1,000	24,16	24,16
55	765363041	Krytina z asfaltových šindľov Isola Skraa, Rett, Kuttet, Trippel alebo Karat úprava pri okape do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	9,800	7,60	74,48
56	765363061	Krytina z asfaltových šindľov Isola zhotovenie hrebeňa neodvetrávaného do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	4,100	35,74	146,53
57	765363063	Krytina z asfaltových šindľov Isola zhotovenie hrebeňa neodvetrávaného nad 45°, ekvivalent alebo lepší	m	3,400	36,60	124,44
58	765363067	Krytina z asfaltových šindľov Isola ukončenie hrebeňa neodvetrávaného do 30°, ekvivalent alebo lepší	ks	2,000	10,10	20,20
59	765363081	Krytina z asfaltových šindľov Isola zhotovenie okraja záveternou lištou do 30°, ekvivalent alebo lepší	m	6,400	5,90	37,76
60	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,196	27,32	5,35

766 Konštrukcie stolárske

401,59

61	766423113	Montáž obloženia podhládov členitých palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100mm	m2	13,200	8,12	107,18
62	6119200017	Tatranský profil smrek 15 mm hrúbka x 96 mm šírka I. trieda	m2	13,728	4,85	66,58
63	766621082	Montáž okna z euro profilov so zasklením za 1 bm montáže	m	3,756	9,36	35,16
64	6114134050	Drevené okno EURO IV 68 pevné presklenie bezpečnostným sklom výšky/šírky 1250/800 mm, pol.01	ks	1,000	189,19	189,19
65	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,156	22,33	3,48

782 Dokončovacie práce a obklady z kam.

2 377,47

66	782131140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z tvrdých kameňov s lícom rovným, hr. do 50 mm	m2	29,710	42,97	1 276,64
67	782331140	Montáž obkladu stĺpov z tvrdých kameňov s lícom zvislým a pôdor. pravouhlým hr. do 50 mm	m2	2,350	56,77	133,41
68	782531323	Montáž obkladu zvislých ostení doskami z tvrdých kameňov hr. do 50 mm	m2	0,660	57,31	37,82
69	782631323	Montáž obkladu parapetov doskami z tvrdých kameňov, hr. do 50 mm	m2	0,160	22,62	3,62
70	5838556000	Doska obkladová brúsená hrúbky 2 cm II/1	m2	32,880	26,63	875,59
71	998782101	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	3,003	16,78	50,39

783 Dokončovacie práce - nátery

339,21

72	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	26,400	2,81	74,18
73	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	26,400	4,15	109,56
74	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	53,244	2,92	155,47

Celkom

8 417,58



ROZPOČET NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladomírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 01 - Terénne a sadové úpravy

Objednávateľ: Obec Ladomírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladomírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 696,69

1 Zemné práce 88,17

6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,852	6,07	5,17
23	183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	415,000	0,20	83,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 608,52

63	936124116	Montáž detského ihriska	kpl	1,000	2 608,52	2 608,52
----	-----------	-------------------------	-----	-------	----------	----------

Celkom 2 696,69

ROZPOČET NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladamírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 02 Hygienické zariadenie

Časť: SO 02.3 - Elektroinštalácia

Objednávateľ: Obec Ladamírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladamírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 21,48

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11,44

1	974032851	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z dirovaných pálených tehál hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm -0,00125t	m	4,000	2,86	11,44
---	-----------	--	---	-------	------	-------

750 Slaboprúd 10,04

2	752898527	Škatuľa KO 125 pod omietku vrátane vysekania lôžka	ks	1,000	8,28	8,28
3	3450913000	Krabica KO-125	ks	1,000	1,76	1,76

M Práce a dodávky M 1 909,64

21-M Elektromontáže 1 670,65

4	210010034	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2429, 29 mm	m	4,000	0,82	3,28
5	3450710400	Rúrka FXP 32	ks	4,000	0,50	2,00
6	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	28,000	6,52	182,56
7	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	12,000	0,60	7,20
8	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	2,000	0,61	1,22
9	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	6,000	0,87	5,22
10	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	4,000	2,90	11,60
11	3450317700	Zásuvka jednoduchá 230V/16A, IP20	ks	4,000	1,78	7,12
12	210190001	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,000	5,35	5,35
13	3570201000	Evipotenciálna prípojnice	ks	1,000	12,65	12,65
14	210190121	Montáž rozvádzača	ks	1,000	125,00	125,00
15	3570109100	Rozvádzač HR	ks	1,000	820,00	820,00
16	210200012	Svietidlo žiarovkové - typ 211 23 01 - 100 W, bytové stropné	ks	5,000	4,02	20,10
17	3470127800	žiarovka 60W E27 230V OSRAM	ks	5,000	0,37	1,85
18	3480508000	A - SVIETIDLO STROP./NÁST. ŽIAROV SO SENZOROM. 1x60W, IP20	ks	4,000	23,65	94,60
19	3480123300	B - SVIETIDLO STROP./NÁST. ŽIAROV SO SENZOROM. 1x60W, IP44	ks	1,000	35,60	35,60
20	210220102	Zvodový vodič včítane podpory FeZn lano do D 70 mm	m	10,000	5,00	50,00
21	3145332500	Lano ALFE 42/25 MM2	m	10,000	0,54	5,40
22	3540404600	HR-Podpera PV 22	ks	6,000	0,79	4,74
23	210220212	Zachyt.tyč včít. upevnenia do steny do 3 m dĺžky tyče	ks	2,000	8,58	17,16
24	3544215150	Zvodová tyč oceľová žiarovo zinkovaná označenie JD 15, ZIN Hronský Beňadík	ks	1,000	7,19	7,19
25	3544216300	Ochranná strieška spodná oceľová žiarovo zinkovaná označenie OS 04, ZIN Hronský Beňadík	ks	1,000	1,42	1,42
26	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	7,000	2,32	16,24
27	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	6,000	0,56	3,36
28	3540406800	HR-Svorka SS	ks	1,000	0,54	0,54

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
29	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	4,000	3,24	12,96
30	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	1,000	0,86	0,86
31	3540405900	HR-Svorka SJ 01	ks	1,000	0,88	0,88
32	3540406200	HR-Svorka SO	ks	2,000	0,72	1,44
33	210220321	Svorka na potrub."Bernard" vrát. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	3,000	2,79	8,37
34	3540201700	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	ks	3,000	0,53	1,59
35	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	1,000	1,66	1,66
36	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	1,000	0,25	0,25
37	210800105	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5	m	16,000	0,61	9,76
38	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	16,000	0,63	10,08
39	210800106	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5	m	30,000	0,61	18,30
40	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	m	30,000	0,81	24,30
41	210800646	Vodič NN a VN pevne uložený CYA 6	m	12,000	0,97	11,64
42	3410413800	Vodič medený CYA 6,0 žltozelený	m	12,000	0,67	8,04
43	210950101	Označovací štítky na kábel (naviac proti norme)	ks	6,000	0,20	1,20
44	2830027200	označovač káblov 25 - 70 mm2 dmax=15mm "0" typ: J700	s	6,000	0,14	0,84
45	211010002	Osadenie polyamidovej prichytky do tehlového muriva HM 8	ks	15,000	0,56	8,40
46	2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	15,000	0,02	0,30
47	PM	Podružný materiál	%	6,443	6,00	38,66
48	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	11,620	6,00	69,72

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení

38,99

49	220260022	Škatuľa KP 68 pod omietku, vr. vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	4,000	3,13	12,52
50	3450900400	I-Krabica ASD 70 pod omietku, ekvivalent alebo lepší	ks	4,000	0,14	0,56
51	220260023	Škatuľa KR 68 pod omietku, vr. vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	3,000	6,64	19,92
52	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	3,000	1,18	3,54
53	PM	Podružný materiál	%	0,041	6,00	0,25
54	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0,366	6,00	2,20

OST Ostatné

200,00

55	HZS-001	Revízie	hod	10,000	20,00	200,00
----	---------	---------	-----	--------	-------	--------

Celkom

1 931,12

ROZPOČET NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Objekt: SO 06 - NN kábelová prípojka

Objednávateľ: Obec Ladomírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladomírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M

904,11

21-M Elektromontáže

761,64

1	210010036	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2448	m	22,000	1,10	24,20
2	3413451316136	I-Trubka FXKVR 50 čierna	m	22,000	1,20	26,40
3	210010133	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená pevne vnútorná do D 38 mm	m	8,000	1,17	9,36
4	2861052200	Rúrka odpadová rovná z PVC d 32 mm	m	8,000	1,06	8,48
5	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	4,000	6,77	27,08
6	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	8,000	0,90	7,20
7	210120453	Istič vzduchový vrátane zapojenia trojpólový do 25 A v skriní	ks	1,000	7,91	7,91
8	3410103607	MG-Istič C60N 3P20A C 24351	ks	1,000	16,10	16,10
9	210260011	Napínacia skrutka M 16, vrátane očnice	ks	2,000	2,18	4,36
10	3117031000	Napínacie skrutky 16 x 140 mm typ: FSH 16130	ks	2,000	4,98	9,96
11	3117034000	Lanová očnica 6 mm 1/4" typ: SZIV-6	ks	2,000	0,26	0,52
12	210260101	Závesné káble Kábel AYKY vrátane rozvinutia, nahodenia, napnutia nosného lana a vyregulovania	m	45,000	0,72	32,40
13	2830037600	Sťahovacia páska prírodná 140 x 3,6 mm typ: 150	ks	6,000	0,03	0,18
14	3117016000	Svorka lanová "U" 11 mm, lano d=10-11 mm typ: U11	ks	4,000	0,58	2,32
15	210260111	Kábel AYKYz voľne uložený v stene	m	35,000	11,16	390,60
16	3410205700	Kábel/vodič závesný a samonosný NN, VN s Al jadrom AYKYz-J 4x16	m	80,000	2,03	162,40
17	757446011	Montáž pásika na konštrukciu	ks	10,000	0,48	4,80
18	2867102200	Pásik príplnací	ks	10,000	0,52	5,20
19	PM	Podružný materiál	%	2,312	3,00	6,94
20	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,077	3,00	15,23

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

125,47

21	460010023	Vytýčenie trasy káblového vedenia, vo voľnom teréne	m	18,000	0,30	5,40
22	2462061000	Emal olejový vonkajší biely Emolex 0 2117	kg	0,178	5,09	0,91
23	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	18,000	4,24	76,32
24	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	18,000	0,27	4,86
25	2830002000	Fólia červená v m	m	18,000	0,52	9,36
26	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	18,000	1,59	28,62

95-M Revízie

17,00

27	950107001	Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie	hod	2,000	8,50	17,00
----	-----------	---	-----	-------	------	-------

OST Ostatné

72,72

28	HZS-001	Revízia	hod	4,000	18,18	72,72
----	---------	---------	-----	-------	-------	-------

Celkom

976,83

ROZPOČET NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladamírová - obnova obce postihnutej povodňou
Objekt: SO 10 - Modernizácia verejného osvetlenia
Časť: SO 10.1a - Modernizácia verejného osvetlenia

povodny rozpočet

Objednávateľ: Obec Ladamírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladamírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 851,00
----------	--	-----------------

1	949942101	Montáž a demontáž zdvíhacej plošiny výšky do 27 m	hod	63,000	77,00	4 851,00
---	-----------	---	-----	--------	-------	----------

21-M	Elektromontáže	2 096,00
-------------	-----------------------	-----------------

42	210251368	Počiatočná obhliadka stožiarov VO	bod	96,000	8,50	816,00
43	210251372	Montáž stožiarov TV, rôzne TV-zameranie TV a geodet. činnosť skutočné prevedenia po dokončení výstavby, zameranie, skut. stavu trakčného vedenia-1 stožiar	hod	80,000	16,00	1 280,00

22-M	Montáže oznam. a zabezp. zariadení	425,00
-------------	---	---------------

55	220551611	Funkčné skúšky, zaškolenie obsluhy	hod	50,000	8,50	425,00
----	-----------	------------------------------------	-----	--------	------	--------

95-M	Revízie	500,00
-------------	----------------	---------------

68	950107001	Pomocné práce - vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie	hod	40,000	12,50	500,00
----	-----------	---	-----	--------	-------	--------

OST	Ostatné	1 600,00
------------	----------------	-----------------

69	HZS-003	Skladanie, montáž a kompletáž svietidla pred osadením	hod	80,000	20,00	1 600,00
----	---------	---	-----	--------	-------	----------

Celkom	9 472,00
---------------	-----------------

ROZPOČET NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladomírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 10 - Modernizácia verejného osvetlenia

Časť: SO 10.1b - Modernizácia verejného osvetlenia

Objednávateľ: Obec Ladomírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladomírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M 3 100,00

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení 2 500,00

1	221521901	Dispečing - softvér pre vizualizáciu dát VO + hardvér2	ks	1,000	2 500,00	2 500,00
---	-----------	--	----	-------	----------	----------

OST Ostatné 600,00

2	HZS-001	Východisková revízia stožiaru s jedným svetidlom VO	hod	20,000	15,00	300,00
3	HZS-002	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy rozvádzača RVO	hod	20,000	15,00	300,00

Celkom 3 100,00

ROZPOČET NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Ladomírová - obnova obce postihnutej povodňou

Objekt: SO 10 - Modernizácia verejného osvetlenia

Časť: SO 10.2 - Osvetlenie cintorína

Objednávateľ: Obec Ladomírová

Zhotoviteľ: Eurovia SK a.s.

Miesto: Obec Ladomírova

Spracoval: Ing. Jozef Ivanecký

Dátum: 4.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 155,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 155,00

1	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	15,000	77,00	1 155,00
---	-----------	--	-----	--------	-------	----------

M Práce a dodávky M 16 160,84

21-M Elektromontáže 12 338,12

2	210010036	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2448	m	270,000	1,10	297,00
3	3413451316136	I-Trubka FXKVR 50 čierna	m	270,000	1,20	324,00
4	210010064	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová, uložená pevne typ 6029, 29 mm	m	15,000	1,64	24,60
5	3450720100	Rúrka pancierová 6029	m	15,000	2,82	42,30
6	210010133	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená pevne vnútorná do D 38 mm	m	3,000	1,17	3,51
7	2861052200	Rúrka odpadová rovná z PVC d 32 mm	m	3,000	1,06	3,18
8	210040722	Murárska výpomoc	hod	10,000	8,50	85,00
9	210050721	Prúdový spoj skrutkovanou svorkou do 35 mm ²	ks	4,000	4,37	17,48
10	3117021500	Svorka lanová 1 skrutková D = 6 mm typ: BSZ1-6	ks	4,000	0,44	1,76
11	210050741	Odbočné spoje C svorkou do 70 mm ²	ks	4,000	7,57	30,28
12	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	ks	33,000	0,59	19,47
13	210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²	ks	84,000	1,97	165,48
14	3452119100	Káblové oko 25 Al 617064	ks	84,000	0,31	26,04
15	210120801	Poistka nožová veľk.00	ks	12,000	0,12	1,44
16	3580772060	Poistka nožová PN000gG 10A	ks	11,000	1,62	17,82
17	3580772090	Poistka nožová PN000gG 25A	ks	1,000	1,62	1,62
18	210190001	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,000	5,24	5,24
19	3570327400	Skrína SPP 2 CD IV P2, alebo ekvivalent	ks	1,000	31,97	31,97
20	210192721	Označovací štítok pre prístroje - nadpis v rozvádzačoch vrátane popisu skrutkovaný	ks	11,000	0,77	8,47
21	5489511000	Samolepka BLESK-B3 + Samolepka uzemnenie + Reflexný pásik - strieborný 3M	ks	11,000	3,00	33,00
22	210202010	Svietidlo sadové	ks	11,000	9,61	105,71
23	1619535000	Príruba pre svietidlo SR d=76mm	ks	11,000	11,05	121,55
24	3470412800	Vysokotlaková halogenidová výbojka 50 W, 6500 lm, 12 000 hod.čira, E27, 3000 K, Kremenný horák.	ks	11,000	12,75	140,25
25	3480148500	Parkové svietidlo z polykarbonátu, s plochým sklom, IP 65, pre sodíkovú (halogenidovú) vysokotlakovú výbojku HST 50/70 W, na vložník/driek stožiaru d=60/76mm, zabezpečených 0cd/klm v hornej polovine priestoru	ks	11,000	165,50	1 820,50
26	3480148501	Stmievateľný elektronický predradník VNS 50W HPS/MH, alebo ekvivalent	ks	11,000	125,60	1 381,60
27	210204002	Osvetľovací stožiar sadový - oceľový	ks	11,000	15,04	165,44
28	3160113500	Stožiar STK 60/40/3 zinkový, alebo ekvivalent	ks	11,000	350,00	3 850,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
29	210204103	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	11,000	26,66	293,26
30	3160303900	Výložník pre svetidlo	ks	11,000	61,37	675,07
31	210204201	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	ks	11,000	15,08	165,88
32	357023240	Poistková stožiarová rozvodnica 1x10A	s	11,000	17,59	193,49
33	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	240,000	0,79	189,60
34	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	226,080	1,07	241,91
35	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	44,000	1,28	56,32
36	1561523500	Drôt tahaný nepatentovaný z neušíachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 10.00mm	kg	27,104	1,07	29,00
37	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	22,000	2,61	57,42
38	3544199600	Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm	ks	22,000	0,57	12,54
39	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	11,000	0,57	6,27
40	210251372	Montáž stožiarov TV, rôzne TV-zameranie TV a geodet. činnosť skutočné prevedenia po dokončení výstavby, zameranie, skut. stavu trakčného vedenia-1 stožiar	hod	36,000	16,00	576,00
41	210251375	Polohopisné a výškopisné (geodetické) zameranie	hod	10,000	16,00	160,00
42	210810001	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm ² / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1,5	m	80,000	0,51	40,80
43	3410103400	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x 1,5	m	80,000	0,36	28,80
44	210901090	Silový kábel 750-1000 V (v mm ²) pevne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	295,000	0,95	280,25
45	3410205800	Kábel silový hliníkový NAYY-J 4x25	m	295,000	2,04	601,80
46	757446011	Montáž pásika na konštrukciu	ks	5,000	0,48	2,40
47	2867102200	Pásik príplnací	ks	5,000	0,52	2,60

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení

1 887,53

48	220551611	Funkčné skúšky, zaškolenie obsluhy	hod	5,000	8,50	42,50
49	220960001	Púzdrový základ pre stožiar VO	ks	11,000	132,50	1 457,50
50	5920000150	Betónový základ B11 pre osvetľovací stožiar	ks	11,000	35,23	387,53

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

1 872,69

51	460010023	Vytýčenie trasy káblového vedenia, vo voľnom teréne	m	215,000	0,30	64,50
52	2462061000	Email olejový vonkajší biely Emolex 0 2117	kg	2,122	5,09	10,80
53	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	215,000	3,99	857,85
54	460300201	Pretlačovanie otvorov strojovo do D 150 mm so zatiahnutím chráničky, bez výkopu, zasypu a bez šacht, pe	m	8,000	12,83	102,64
55	460420001	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	m	215,000	0,83	178,45
56	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	220,000	0,27	59,40
57	2830002000	Fólia červená v m	m	220,000	0,52	114,40
58	460560263	Ručný zasyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	215,000	2,25	483,75
59	2830037300	Sťahovacia páska čierna 98 x 2,5 mm typ: 121	ks	90,000	0,01	0,90

95-M Revízie

62,50

60	950107001	Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie	hod	5,000	12,50	62,50
----	-----------	---	-----	-------	-------	-------

OST Ostatné

440,00

61	HZS-001	Východisková revízia stožiaru s jedným svetidlom VO	hod	11,000	20,00	220,00
62	HZS-003	Skladanie, montáž a odborné odskúšanie svetidla pred osadením	hod	11,000	20,00	220,00

Celkom

17 755,84